

*br*

R A D I O - E C H O, 7.10

=====

1. O laureatach konkursu WKTiR - na żywo J K
2. Miesiąc pamięci narodowej - tekst N K
3. Zmiany w arteriach komunikacyjnych Torunia - na żywo W S
4. Sport - taśma M P
5. Przegląd prasy - tekst J K
6. Wiadomości - teksty

Realizator: .....

RE - 17.00 / J K

10 kwietnia 1980r.

CZAB/

Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej "PIAST" przy współudziale Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz LKS "Szubinianka" organizuje wiosenny turniej piłkarski dla młodzieżowych, nie zrzeszonych drużyn. Mecze rozgrywane będą w trzech kategoriach wiekowych. Dla zwycięskich zespołów przewidziane nagrody i dyplomy. Zgłoszenia do 23 bm przyjmuje sekretariat Ośrodka Sportu i Rekreacji ul. Mostowa 14 w Szubinie.

RE - 7.10/ J K

11 kwietnia 1980r.

CZAB/ W ośrodku wypoczynku świątecznego w Wąsoszu ~~pod Szubinem~~ trwają intensywne prace przygotowawcze do zbliżającego się sezonu letniego.

~~Dobiega końca~~ budowa nowego sanitariatu, stacji wodnej z hangarem oraz pracowni skutniczej. Odnowiono ponad 100 kajaków, 30 wodnych rowerów i 25 łodzi żaglowych. "Flotylla" ta udostępniona zostanie amatorom letniego wypoczynku w Wąsoszu.

Zmodernizowano również i odnowiono ~~ok. 20~~ 20 domków campingowych.

Rozpoczęto prace przy wznoszeniu estetycznego pawilonu, w którym m.in. ~~mieścić~~ <sup>zamieszkać</sup> się będzie świetlica i kawiarnia dla turystów.

Walorem ośrodka w Wąsoszu jest piękne, dobrze zagospodarowane jezioro, w którego krystalicznie czystych wodach żyje wiele gatunków ryb. Ich sportowy ~~połów~~ <sup>stanowi</sup> dla wypoczywających wędkarzy ~~stanowi~~ dodatkową atrakcję.

UG

dla dzieci

Ponad 150 tys. ubiorów dostarczy na sezon wiosenno-letni bydgoska "Kreacja!"

Sporą część nowej kolekcji zajmują bardzo funkcjonalne płaszczyki z elano-bawełny, tweedu i welwetu, a także stroje sportowe szyte już z myślą o letnich wyjazdach wakacyjnych. Okrycia i ubiory wykonane przez bydgoskie Zakłady Odzieżowe "Kreacja" zyskały także duże uznanie handlowców, bowiem prawie cała nowa kolekcja dziecięca została zamówiona przez handel.

Warto dodać, że tegoroczna oferta Zakładów jest o 20 tys. sztuk odzieży większa od ubiegłorocznej.

W S/

W Toruniu trwa IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki Młodzieżowej. Dzisiaj rozpoczynają się zmagania solistów, zespołów wokalnych i wokально-muzycznych. Obok wykonawców reprezentujących typowy styl estradowy, festiwalowa publiczność usłyszy także zespoły grające muzykę tzw. nowej generacji. Pierwszy koncert konkursowy rozpoczyna się o godz. 17-tej w auli Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

Maria Jeżowska, Dorota Rozmus, Bożena Szczepańska i zespół "Bajm" - laureaci ubiegłorocznych festiwali zaprezentują się w koncercie <sup>m</sup>proficyjnym. Początek o godz. 21-szej w auli UMK.

Oba koncerty oceniać będzie jury, do którego powołano m.in. Krystynę Prońko i Piotra Janczerskiego, krytyków muzycznych: Wacława Panka, Andrzeja "Ibisa" Wróblewskiego oraz dyrygentów i kompozytorów: Zbigniewa Górnego i Wojciecha Trzciańskiego.

J K /

Od kilku dni w <sup>znacznie</sup> szerszym zakresie - funkcjonuje port rzeczny Zakładów Azotowych we Włocławku. Zbudowany <sup>on</sup> został pod koniec lat sześćdziesiątych i przystosowany do rozładunku ciężkich elementów montowanych w "Azotach". Nie było tam urządzeń do rozładunku drobnicy. Port nie był wykorzystywany - średnio w ciągu roku wyładowywano około 4.000 ton. Obecnie port przystosowano do przeładunków drobnicy. Zamontowano żuraw, <sup>nowy, inny</sup> kolejny ~~urządzenie~~ ustawi się pod koniec roku. Średnio - rocznie - będzie można przeładowywać we włocławskim porcie około 100 tysięcy ton ładunków. Pierwsze barki przybiły już do nadbrzeża. Przystąpiono do przeładunków materiałów budowlanych.

RE-7.10. 14.04.80.  
autor poranka JK

UG

Rolnicy woj. bydgoskiego rozpoczęli wiosenne siewy. ~~W tym roku obsianych~~  
~~zostanie ponad 990 tys. ha gruntów ornych należących do państwowych gos-~~  
~~podarstw rolnych.~~ Niektóre z nich wiosenne prace polowe rozpoczęły już ~~już~~  
~~temu.~~ <sup>ty jęczmieniem.</sup> Z powodu opóźnień wykorzystywany jest każdy <sup>bezdeszczowy</sup> dzień-  
prace trwają również w niedzielę. Niedziela była dniem pracy m.in. dla  
Kombinatu PGR- Wojnowo. Pola nawożono fosforanem amonu i jednocześnie  
trwały siewy owsa.  
Do tej pory w woj. bydgoskim owsem i jęczmieniem obsiano ponad 1500 ha  
gruntów ornych.

RE-7.10/ J K

14.04.1980 r.

N K/

Dziś w Domu Zdrowia Budowlanych w Bydgoszczy odbędzie się spotkanie z okazji Dnia Pracownika Służby Zdrowia. Organizuje je Zarząd Główny Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Budowlanego oraz Ministerstwo Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych.

Podczas uroczystości zasłużeni pracownicy służby zdrowia opiekujący się załogami budowlanymi uhonorowani zostaną odznaczeniami państwowymi, resortowymi i związkowymi,



N K/

Pamięć o ludziach, którzy stracili swe życie w walce o wolność, jest zawsze żywa w naszym społeczeństwie. I właśnie w kwietniu - miesiącu pamięci narodowej oddajemy hołd pomordowanym przez hitlerowskiego najeźdźcę. Oddajemy też hołd żołnierzowi polskiemu, który na wszystkich frontach wojny walczył z wrogiem. Nie zapominamy o żołnierzach Armii Czerwonej - wyzwolicieli naszej ojczyzny spod hitlerowskiej okupacji.

Przez cały miesiąc jak w całym kraju, również w naszym regionie organizowane są różnego rodzaju okolicznościowe imprezy. Członkowie organizacji kombatanckich spotkają się na wspomnieniowych uroczystościach. Młodzież szkolna gości członków ZBOWiD-u, którzy opowiadają młodym obywatelom o dniach walki i męczeństwa narodu polskiego.

Aktywnie działają harcerze. Na przykład w woj. toruńskim do 15 bm przygotowany zostanie rejestr miejsc pamięci narodowej. Następnie poszczególne szczeple opiekujące się tymi miejscami, wykonają tu prace porządkowe.

Po 20 kwietnia pod pomnikami odbędą się uroczyste apale poległych. W związku z obchodami 35-lecia harcerstwa w PRL, najmłodszy członkowie organizacji spotkają się z zasłużonymi harcerzami, którzy

brali udział w walkach wyzwoleniczych i w pierwszym okresie odbudowy kraju.

## Przegląd prasy

JK/  
---

Na stołórkowym talerzu - na tak zatytułowany artykuł i zamieszczony w dzisiejszym Ilustrowanym Kurierze polskim - zwracam państwa uwagę w przeglądzie prasy. Autorka artykułu - <sup>Bożena Papiernik</sup> jak już sam tytuł publikacji wskazuje - zajęła się problem jedzenia - serwowanego przez stołówki.

Lekarze, a także statystyki dotyczące zdrowia - alarmują na temat znacznego wzrostu chorób układu pokarmowego, czemu trudno się dziwić, znając tryb życia współczesnych Polaków - masowe dojazdy do pracy, nierzadko za znacznych odległości, nieregularność posiłków powszechne zatrudnianie kobiet powodujące niesystematyczne prowadzenie domowej kuchni, braki w sferze usług żywnościowych. Nie ma co ukrywać, że zasięg, organizacja, stan ogólny żywienia zbiorowego przedstawiają się niedobrze, mimo wyraźnej poprawy w tej dziedzinie w latach ostatnich.

Niezależnie od programów na dłuższą metę - ważną na dziś sprawą w zakresie zbiorowego żywienia jest lepsze gospodarowanie tym, co się posiada. A stan posiadania zakładów pracy jest bardzo różny. I różne są możliwości żywienia w stołówkach. Praktyka i obserwacje wskazują, że najlepiej żywią swoich pracowników te zakłady, które śmiało korzystają z usług wyspecjalizowanej gastronomii, pilnie zarazem kontrolując jakość i wartość serwowanych posiłków.

Warto więc przeczytać ten artykuł - przypominam tytuł - Na stołórkowym talerzu - Ilustrowany Kurier polski.